LAMPIRAN
Lampiran 01. Surat Izin Observasi Penelitian

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA

FAKULTAS EKONOMI
Jalan Udayana No. 11 Singaraju-Bali.  Telepon : (0362) 26830
Website : hitp:#fwww fe.undiksha ac. id/

Nomor : 1721/UN48.13.1/DL/2024 Singaraja, 16 Agustus 2024
Lamp. : -
Hal : Permohonan Data dan Penelitian

Kepada Yth. PT Telkom Akses Singaraja
di-
Tempat

Dengan Hormat,

Wakil Dekan I Fakultas Ekonomi Universitas Pendidikan Ganesha menerangkan
bahwa mahasiswadi tersebut dibawah ini ©

Nama : Nabila Puspa Ningrum
NIM. s 2117041287

Fakultas : Ekonomi

Jurusan/Prodi. : Manajemen / S1 Manajemen

Bermaksud mengadakan penelitian lapangan untuk menempuh atan menyusun tugas akhir,
skripsi dan melengkapi tugas lainnya. Sehubungan dengan hal ersebut. kami mohon izin agar
mahasiswa kami dapat diterima dan diberikan data di tempat yang Bapak/Abu/Sdr. Pimpin.

Denukian surat ini kami buat agar bisa digunakan sebagaimana mestinya. Atas
perhatian dan kerjasamanya, kami sampaikan terima kasih.

a.n. Dekan,
Wil Thabay [

Ni Made Suct
NIP. 1968 1029 1993032001

Catatan :
Balai o UL ITE No. 11 Tabun 2008 Pasal 5 ayat [“mformasi Elektronik dunfatay Dokumen Elektornik danfatau
Sertifikasi hasil cetnknya merupakan alat bukti bukum yang sah*
LY x Flektronik  ® Dokumen initentanda ditmdatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan
BsrE
® Surat ini dapat dibuktikan keasliannys dengan meng punakan gr code yang telah temsedia
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Lampiran 02. Kuisioner penelitian

KUISIONER PENGARUH PENERAPAN
PROGRAM KESELAMATAN DAN KESEHATAN
KERJA (K3) DAN LINGKUNGAN KERJA
TERHADAP KINERJA KARYAWAN PT.
TELKOM AKSES SINGARAJA

KATA PENGANTAR
Hal : Permohonan Pengisian Kuisioner
Kepada : Yth. Bapak/Ibu Karyawan di PT. Telkom Akses Singaraja

Sehubungan dengan penelitian yang berjudul “Pengaruh Penerapan
Program Keselamatan dan Kesehatan Kerja (K3) Dan Lingkungan Kerja
Terhadap Kinerja Karyawan PT. Telkom Akses Singaraja”. Saya Nabila Puspa
Ningrum, bermaksud untuk menyebar kuisioner/angket penelitian dalam rangka
menyelesaikan pendidikan di Program Studi S1 Manajemen Universitas Pendidikan
Ganesha. Jawaban serta hasil kuisioner penelitian ini, sama sekali tidak terkait
dengan kredibilitas, loyalitas, maupun penilaian terhadap karir Bapak/Ibu dalam
melaksanakan tugas kerja.

Mengingat kualitas penelitian ini tergantung dari jawaban Kkuisioner
Bapak/Ibu, sehingga peneliti berharap kepada Bapak/Ibu dimohon dengan segala
hormat untuk berkenan memberikan jawaban secara jujur, sesuai dengan keadaan
yang sebenarnya. Data yang diperoleh akan kami rahasiakan dan tidak akan kami
sebarluaskan karena hanya akan digunakan untuk penelitian ini saja.

Atas kesediaan dan kerjasama Bapak/lbu yang telah meluangkan waktu
untuk mengisi kuisioner ini, saya mengucapkan terima kasih.

1. IDENTITAS RESPONDEN
a. Usia
b. Bagian/Divisi

c. Latar Belakang Pendidikan

o

Jenis Kelamin ( ) Laki-laki

( ) Perempuan



e. Status (

(

) Menikah

) Belum Menikah
2. PETUNJUK PENGISIAN KUISIONER

Silahkan pilih jawaban yang menurut anda paling sesuai dengan kondisi yang

63

ada dengan memberikan tanda centang (v) pada pilihan jawaban yang sudah

tersedia.
e SS : Sangat Setuju
e S : Setuju
e KS : Kurang Setuju
e TS : Tidak Setuju
e STS . Sangat Tidak Setuju

3. DAFTAR PERNYATAAN

a. Keselamatan dan Kesehatan Kerja (K3)

No Pernyataan SS KS | TS | STS
Keselamatan dan Kesehatan Kerja 5 3 2 1
(K3)
1. | Perusahaan ~memberikan jaminan

kesehatan kepada para karyawan.
Contohnya seperti BPJS Kesehatan.

Perusahaan menyediakan pertolongan

pertama pada kecelakaan (P3K).

Perusahaan menyediakan peralatan
dan mesin dalam kondisi baik dan

layak.

Perusahaan menyediakan alat
pelindung diri (APD) seperti sarung
tangan, helm, kacamata, sepatu boots,
dan masker yang melindungi diri dari

kecelakaan kerja.

Karyawan selalu menggunakan Alat
Pelindung Diri sebelum melakukan

pekerjaan.




b.

Lingkungan Kerja
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No

Pernyataan

SS

KS

TS

STS

Lingkungan kerja

Peralatan kerja yang disediakan oleh
perusahaan sudah sangat memadai
dan mendukung karyawan dalam

menyelesaikan pekerjaan.

Fasilitas yang dimiliki  oleh
Perusahaan mempermudah karyawan
dalam menyelesaikan pekerjaan yang
diberikan.

Perusahaan menyediakan sarana
angkutan guna mendukung
karyawan agar lebih mudah dalam

bekerja.

Hubungan kerja antara rekan kerja
membuat karyawan betah berada di

lingkungan kerja.

c. Kinerja Karyawan

No

Pernyataan

o)

KS

TS

STS

Kinerja Karyawan

Karyawan menggunakan
pengetahuan  dan  keterampilan
dengan baik dalam bekerja, sehingga

karyawan selalu teliti ketika bekerja.

karyawan mampu menyelesaikan

pekerjaan dengan tepat waktu.
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sesuai dengan SOP.

No Pernyataan SS KS | TS | STS
Kinerja Karyawan 5 3 2 1
3. | Karyawan melakukan pekerjaan

4. | Rata-rata kualitas hasil pekerjaan
karyawan adalah tinggi.

5. | Karyawan selalu belajar  dari
kesalahan kerja untuk hasil yang lebih
baik.

6. | Karyawan mampu melakukan

pekerjaan secara individual maupun

kerja tim.
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Lampiran 03. Tabulasi Data

(1) Keselamatan dan Kesehatan Kerja

Total

25
24
24
24
25
23
25
18
21

23
22
24
25
20

18
19
22
19
19
22
20
18
19
20
20
22
19
20
19
18
18
19
20

21

15
19

X1.5

X1.4

K3 (X1)

X1.3

X1.2

X1.1

NO

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

32
33

34
35
36
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(2) Lingkungan Kerja

Total

20
14
18
15
20
19
20
14
16
19
18
20
20
14
17
13
17
18
16
16
18
17
18
18
18
18
18
14
18
18
16
20
18
17
18
18

X2.4

Lingkungan Kerja (X2)
X2.3

X2.2

X2.1

NO

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32

33
34
35

36




68

(3) Kinerja Karyawan

Total

30
25
30
24
30
30
30
24
26
27
29
30
29
21

23

25
27
27

24
27
25
25
24
25
27

25
24
26
26

25
24
28
26
26
27
28

Y.6

Y.5

Y.4

Kinerja (Y)

Y.3

Y.2

Y.l

NO

10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24

25
26
27

28
29

30
31

32

33
34
35

36




Lampiran 04. Hasil Uji Deskriptif Statistic

69

1) Usia
Frequency | Percent Valid Cumulative
Percent Percent
Valid <30 23 64.0 64.0 64.0
30-40 13 36.0 36.0 100.0
Total 36 100.0 100.0
2) Bagian/Divisi
Frequency | Percent Valid Cumulative
Percent Percent
Valid Teknisi 36 100.0 100.0 100.0
Total 36 100.0 100.0
3) Pendidikan Terakhir
Frequency | Percent Valid Cumulative
Percent Percent
Valid SMA/Sederajat | 24 67.0 67.0 67.0
D3/D4 5 14.0 14.0 81.0
S1 7 19.0 19.0 100.0
Total 36 100.0 100.0
4) Jenis Kelamin
Frequency | Percent Valid Cumulative
Percent Percent
Valid Laki-laki 36 100.0 100.0 100.0
Total 36 100.0 100.0




5) Deskripsi jawaban responden
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Descriptive Statistics

Minimum | Maximum Mean Std. Deviation
K3 36 15 25 20.81 2.561
Lingkungan 36 13 20 17.39 1.931
Kerja
Kinerja 36 21 30 26.36 2.320
Valid N 36
(listwise)




Lampiran 05. Hasil Output SPSS Uji Kualitas Data

(1) Hasil Uji Validitas

1) Kinerja Karyawan
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Correlations

Y.1 Y.2 Y.3 Y4 | Y5 | Y.6 | Total
Y.l |Pearson 1| .175| .436°|.503"|.509™| .287| .644™
Correlation
Sig. (2-tailed) .354 .016| .005| .004| .124| .000
N 30 30 30 30 30 30 30
Y.2 |Pearson 175 1| .5357| .207| .368"|.658™"| .723™
Correlation
Sig. (2-tailed) .354 .002| .272| .045| .000( .000
N 30 30 30 30 30 30 30
Y.3 |Pearson 436" 535" 1| .303|.484™"|.6177| 773"
Correlation
Sig. (2-tailed) .016| .002 .103| .007| .000| .000
N 30 30 30 30 30 30 30
Y.4 |Pearson 5037  .207 .303 1| .241|.495™| .614™
Correlation
Sig. (2-tailed) 005 .272 .103 200 .005| .000
N 30 30 30 30 30 30 30
Y.5 |Pearson 5097 | 3687 .4847| .241 1|.472™| .700™
Correlation
Sig. (2-tailed) .004| .045 .007| .200 .008| .000
N 30 30 30 30 30 30 30
Y.6 |Pearson 287 | .658™| 617" |.4957"|.472" 1| .845™
Correlation
Sig. (2-tailed) 124 .000 .000| .005| .008 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
Total |Pearson 6447 7237 .7737|.614™|.700™" | .845™ 1
Correlation
Sig. (2-tailed) .000| .000 .000| .000| .000| .000
N 30 30 30 30 30 30 30

*, Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).

** Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).




2) Kesehatan dan Keselamatan Kerja (K3) (X1)
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Correlations

X1.1 X1.2 X1.3 X1.4 X1.5 Total
X1.1 |Pearson 1 345 4757 272 5777 7367
Correlation
Sig. (2-tailed) .062 .008 146 .001 .000
N 30 30 30 30 30 30
X1.2 |Pearson .345 1 276 .398" 352 .692™
Correlation
Sig. (2-tailed) .062 141 .029 .057 .000
N 30 30 30 30 30 30
X1.3 |Pearson A757 276 1 361" 341| 767
Correlation
Sig. (2-tailed) .008 141 .050 .066 .000
N 30 30 30 30 30 30
X1.4 |Pearson 272 .398" 361" 1 141 6117
Correlation
Sig. (2-tailed) .146 .029 .050 456 .000
N 30 30 30 30 30 30
X1.5 |Pearson 5717 .352 341 141 1| .648™
Correlation
Sig. (2-tailed) .001 .057 .066 456 .000
N 30 30 30 30 30 30
Total |Pearson 73677 6927 7677 .6117°| .648™ 1
Correlation
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000
N 30 30 30 30 30 30

**_ Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
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3) Lingkungan Kerja (X2)
Correlations
X2.1 X2.2 X2.3 X2.4 Total
X2.1 |Pearson 1| 5127 487" 453" 740"
Correlation
Sig. (2-tailed) .004 .006 012 .000
N 30 30 30 30 30
X2.2 |Pearson 512" 1| .469™ 661" 826"
Correlation
Sig. (2-tailed) .004 .009 .000 .000
N 30 30 30 30 30
X2.3 |Pearson A877| 4697 1 569™ 760"
Correlation
Sig. (2-tailed) .006 .009 .001 .000
N 30 30 30 30 30
X2.4 |Pearson 453" 6617 5697 1 874™
Correlation
Sig. (2-tailed) 012 .000 .001 .000
N 30 30 30 30 30
Total |Pearson 7407 .826™| .760™ 874™ 1
Correlation
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000
N 30 30 30 30 30
** Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).

(2) Hasil Uji Reabilitas

1) Kinerja Karyawan (YY)

Reliability Statistics

Cronbach's

Alpha N of Items

.807

6

2) Kesehatan dan Keselamatan Kerja (K3) (X1)

Reliability Statistics

Cronbach's

Alpha N of Items

711

5




3) Lingkungan Kerja (X2)

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of ltems

.805

4
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Lampiran 06. Hasil Output Perhitungan SPSS 25.0 for Windows Uji Asumsi
Klasik
1) Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test
Unstandardiz
ed Residual
N 36
Normal Parameters*® | Mean .0000000
Std. 1.43415422
Deviation
Most Extreme Absolute .096
Differences Positive .083
Negative -.096
Test Statistic .096
Asymp. Sig. (2-tailed) 2004
a. Test distribution is Normal.
b. Calculated from data.
c. Lilliefors Significance Correction.
d. This is a lower bound of the true significance.

Normal P-P Plot of Regression Standardized Residual

Dependent Variable: Kinerja

1.0

08

0&

04

Expected Cum Prob

0z

oo 0z 04 06 0a 10

Observed Cum Prob



Frequency

-1

Histogram

Dependent Variable: Kinerja

Regression Standardized Residual

2) Uji Multikolinieritas

Coefficients?
Collinearity Statistics
Model Tolerance VIF
1 K3 .896 1.116
Lingkungan .896 1.116
Kerja

a. Dependent Variable: Kinerja

3) Uji Heteroskedasitas

Mow = 1 255,
St Dwy. = 057
N=3%

L.
o

Lampiran 07. Hasil Output Perhitungan SPSS 25 for Windows Analisis

Regresi Linear Berganda.

Regression Studentized Residual

Scatterplot

Dependent Variable: Kinerja

76

[

Regression Standardized Predicted Value
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Model Summary®
Adjusted R | Std. Error of
Model R R Square Square the Estimate
1 7862 .618 .595 1.477
a. Predictors: (Constant), Lingkungan Kerja, K3
b. Dependent Variable: Kinerja
ANOVA®
Sum of
Model Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 116.318 2 58.159| 26.661 .000°
Residual 71.988 33 2.181
Total 188.306 35
a. Dependent Variable: Kinerja
b. Predictors: (Constant), Lingkungan Kerja, K3
Coefficients?
Unstandardized | Standardized
Coefficients | Coefficients Correlations
Std. Zero-
Model B Error Beta t Sig. | order |Partial | Part
1|(Constant) | 7.118 2.648 2.688| .011
K3 373 103 4121 3.628| .001 589 .534| .390
Lingkungan | .660 137 5491|4832 .000 682 .644| 520
Kerja

a. Dependent Variable: Kinerja
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Lamiran 08. Dokumentasi Penelitian
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RIWAYAT HIDUP

Nabila Puspa Ningrum lahir di Buleleng pada tanggal 30
Januari 2003. Penulis merupakan anak kedua dari pasangan
suami istri Bapak Andri Badrian, S.Pd., dan Hariani. Penulis
berkebangsaan Indonesia dan beragama Islam. Penulis tinggal
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